
25Campinas, sexta-feira, 14 de maio de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

 Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório e ao disposto no 
art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e nas observações feitas pelas áreas téc-
nicas e pelo senhor Pregoeiro, resolvo:
 1)   HOMOLOGAR  o  Pregão Eletrônico nº  52/2021  adjudicando  a concessão do es-
paço público  em favor da Empresa abaixo especifi cada:
 -  Joelza de Fátima Gonçalves Matos - ME  ao valor total de R$ 726.096,96 (setecen-
tos e vinte e seis mil noventa e seis reais e noventa e seis centavos).
 A Rede Mário Gatti enviará para a licitante vencedora, através de correio eletrônico, 
arquivo contendo o Contrato de Concessão para assinatura do representante legal da 
Empresa para posterior devolução em 02 (duas) vias assinadas através de Sedex no 
prazo de 03 (três) dias corridos ou pessoalmente no prazo de 05 (cinco) dias corridos 
contados da data do envio do correio eletrônico ( e-mail ), encaminhado à Rede Mário 
Gatti, na área de Expediente, localizada no térreo do Complexo Administrativo Dr. 
René Penna Chaves Filho, à Av. Prefeito Faria Lima nº 340, Bairro Parque Itália, CEP: 
13036-902, Campinas/SP. 
 

 Campinas, 13 de maio de 2021 
 DR. SÉRIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 

 SANASA 
  SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
  

  Pregão Eletrônico n. 123/2021  -  Objeto:  FORNECIMENTO DE INIBIDOR DE 
GÁS SULFÍDRICO A BASE DE CÁLCIO E MAGNÉSIO - SUSPENSÃO AQUO-
SA A GRANEL, PARA APLICAÇÃO NA FASE LÍQUIDA DAS ESTAÇÕES DE 
TRATAMENTO DE ESGOTO (ETES). Recebimento das propostas até às  8h do dia 
28/05/2021 e início da disputa de preços dia 28/05/2021 às 9h.  A informação dos 
dados para acesso e o edital poderão ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.sanasa.com.br.  

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES   
   

 AVISO DE LICITAÇÃO 
  

  Pregão Eletrônico n. 122/2021  - Objeto: execução de serviços especializados de le-
vantamento cadastral de edifi cações e demais áreas, com tecnologia de escaneamento 
tridimensional a laser, cujos resultados subsidiarão a elaboração de projetos em BIM 
(Building Information Modeling) de empreendimentos da SANASA. Recebimento 
das propostas até às 8h do dia 27/05/2021 e início da disputa de preços dia 27/05/2021 
às 9h. A informação dos dados para acesso e o edital poderão ser obtidos nos sites 
www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
   

 RESUMO DE ADITAMENTO 
  

  Aditamento n. 02 ao Contrato 2019/6910. PRE 74/2019 . Contratada:  Potencial 
Plus Serviços e Infraestrutura Ltda , CNPJ 15.790.788/0001-19. Objeto: prest. ser. 
ligação de ramal predial. Prorrg. vig.: 12 meses a partir de 14/05/2021. Valor: R$ 
1.480.200,00.
 Aditamento n. 02 ao Contrato 2019/6908. DL 633/2018  Contratada:  Telefonica 
Brasil SA , CNPJ 02.558.157/0001-62. Objeto: prest. ser. ligação linhas externas. 
Prorrg. vig.: 12 meses a partir de 13/05/2021. Valor: R$ 15.030,00. 

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA   

 AVISO DE LICITAÇÕES 
  

  Pregão Eletrônico n. 125/2021  -  Objeto:  FORNECIMENTO DE PERÓXIDO DE 
HIDROGÊNIO LÍQUIDO.  Recebimento das propostas até às  8h do dia 27/05/2021 
e início da disputa de preços dia 27/05/2021 às 9h. 
 As informações dos dados para acesso e os editais poderão ser obtidos nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br.
 

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES   

 SETEC 
  SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC 

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - 
COMPLEMENTO 

  
  OBJETO:  Contratação de empresa especializada para a coleta, transporte, destinação 
fi nal de lixo orgânico, resíduos sólidos e entulhos sem taxas de aterro nos Cemitérios 
Municipais: Saudade, Nossa Senhora da Conceição, Sousas e Mercado Municipal de 
Campinas.
  
 Em  complemento  as informações publicadas no Diário Ofi cial em 10/05/2021, re-
ferente ao Aviso de abertura de licitação, Pregão Eletrônico nº 13/2021 - Processo 
Administrativo nº SETEC.2021.00000148-96, informamos que, conforme previsto 
em edital no item 4.1.5.2., a  visita técnica se faz obrigatória  devendo ser agendada 
por e-mail (Marcio.monteiro@setec.sp.gov.br) ou pelo telefone (19) 3734-6177/6178 
com o Sr. Márcio Roberto Monteiro e poderá ser realizada até o dia útil imediatamente 
anterior à sessão pública, no período das 09:00 às 16:00 horas. Os prazos publicados 
anteriormente permanecem inalterados.
 

 Campinas, 13 de maio de 2021 
 DANIEL FARIA DE MACHADO 

 PRESIDENTE DA COLSETEC - PREGOEIRO 

 PODER LEGISLATIVO 

 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS 
   

 DIRETORIA DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

 REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDOS 
  

 O Presidente da Comissão Especial de Estudos, criada através do Requerimento nº 
91/2021, Processo 233.239, sobre a desburocratização na Administração Pública, con-
voca, nos termos do parágrafo único do art. 3º do Ato da Mesa nº 07/20, a 2ª Reunião 

dessa Comissão, a ser realizada no dia 27 de maio de 2021, quinta-feira, às 13 horas, 
em ambiente virtual, através do Sistema de Deliberação Remota deste Poder Legis-
lativo. 
Informa que a reunião será transmitida pela TV Câmara Campinas, através do sinal 
digital 11.3, do canal 4 da NET e do canal 9 da VivoFibra, com retransmissão simul-
tânea nas fanpages da TV Câmara Campinas e da Câmara Municipal de Campinas, no 
facebook, no streaming do site campinas.sp.leg.br e no canal da TV Câmara Campinas 
no Youtube. 
Esclarece que a população poderá participar da reunião através do e-mail comunica-
cao@campinas.sp.leg.br e pelo whatsapp nº (19) 97829.3776 e os vereadores poderão 
participar na forma prevista pelo Ato da Mesa nº 07/20. 

 Campinas, 13 de maio de 2021 
 PAULO GASPAR 

 Presidente da Comissão Especial de Estudos 

 DIRETORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
 CONCORRÊNCIA N° 01/2021 

 Acha-se aberta na Câmara Municipal de Campinas a  Concorrência n°01/2021  - Pro-
cesso n° CMC-ADM-2021/00086 - Interessada: Coordenadoria de Espaço Físico. 
 Objeto:  Contratação de empresa especializada e com experiência comprovada em 
execução de serviços de recuperação/reforço estrutural para executar obra de reforço/ 
recuperação da estrutura do 1º e 2º pavimento do prédio do plenário da Câmara Mu-
nicipal de Campinas. 
 Entrega dos envelopes:  até as 10hrs do dia 15/06/2021
 Abertura dos envelopes:  a partir das 10hrs do dia 15/06/2021
 Disponibilidade do edital:  14/05/2021, no portal eletrônico: http://www.campinas.
sp.leg.br/transparencia/compras-e-licitacoes. Esclarecimentos adicionais pelo telefo-
ne: (19) 3736-1593 ou pelos e-mails licitacoes@campinas.sp.leg.br ou compras.ca-
mara.campinas@gmail.com 

 Campinas, 13 de maio de 2021 
 SIDNEY VIEIRA COSTACURTA 

 Diretor de Materiais e Patrimônio 

 DIVERSOS 

 ENTIDADES ASSISTENCIAIS E ASSOCIAÇÕES DE BAIRRO 

 CENTRO DE FORMAÇÃO SEMENTE DA VIDA - CNPJ: 
00.659.307/0001-07 - C.C.: 3422.41.58.0002.00000 - I.M.: 

152802-5 
  

 


